bus pecunias ad emendū frumentum cogere, cum ex arario acceperis, vtrum te lex Terentia Siculorū pecunia frumētū emere a Siculis, an populū Ro. pecunia frumētū ab Siculis emere iussit: iam vero ab isto, omnē illam ex arario pecuniam, quam his oportuit ciuitatibus pro frumento dari, lucrifactam videtis. Accipis enī HS. XV. pro medimno, tanti enim est illo tē pore medimnum. Retines HS. XII. tanti enim est frumentū Siciliense ex lege estimatū. Quid interest vtrum hoc feceris, an frumentū non improbaris, sed frumento probato, & accepto, pecuniam publicā tenueris omnē: neq; quicq; vlli dissolueris ciuitati: cū aestimatio legis eiusmodi sit, vt ceteris tēporibus tolerabilis Siculis, te pretore etiā grata esse debuerit. Est enim modius lege HS. III. aestimatus: fuit autē te pretore, vt tu in multis epistolis ad amicos tuos gloriaris, HS. II. Sed fuerit, HS. III. quoniam tu tantū a ciuitatibus in modios singulos exegisti, cum, si solueres Siculis tantū, quantū te populus Ro. iusserat, aratoribus fieri gratissimum posset, tu nō modo eos accipere qd̄ oportebat nolūisti, sed etiam dare, quod non debebant, coegisti. Atq; hęc ita gesta esse Iudices cognoscite ex literis publicis ciuitatū, & ex testimoniis publicis, in quibus nihil fictum, nihil ad tempus accommodatū intelligatis. Omnia quę dicimus, rationibus populorū non interpositis, neq; perturbatis, neq; repentinis, sed certis, institutis, ordine relata, atq; confecta sunt. Recita rationes Halefinorum. Cui pecuniā datā dicit: dic, dic etiā clarius. VOLCATIO, TIMARCHIDE, MEVIO. Quid est Verres: ne illam quidē tibi defensionē reliquā fecisti, mancipēs in istis rebus esse versatos, mācipēs frumentum improbasse, mancipēs precio cum ciuitatibus decidisse, & eosdem abs te illarū ciuitatum nomine pecunias abstulisse, deinde ipsos sibi frumentū coemisse, nihil hęc ad te pertinere. mala mehercule, ac misera defensio, Prætorē hoc dicere: ego frumentū neq; attigi, neq; aspexi: mancipibus potestatem probandi, improbandiq; permisi: mancipēs a ciuitatibus pecunias extorserunt: ego autem quā pecuniā populis dare debui, mancipibus dedi. Mala est hęc quidem, vt dixi, defensio criminis, sed tamen hac ipsa tibi, si vti cupias, nō licet, vetat te Volcatius tuæ, tuorumq; delitię, mentionem mancipis facere. Timarchides autē columen familie vestre premit fauces defensionis tuæ: cui simul, & Volcatio pecunia a ciuitate numerata est. Iam vero scriba tuus annulo aureo suo, quē ex his rebus inuenit, ista te ratione vti nō sinet. Quid igitur est reliquum: nisi vti fateare, te Romam frumētum emptum Siculorum pecunia misisse, publicam pecuniam domum tuam conuertisse. O consuetudo peccandi, quantā habes iucunditatem in improbis, & audacibus, cum poena abfuit, & licentia cōsecuta est. Iste in hoc genere peculatus non nunc primum inuenitur, sed nunc demum tenetur. Vidimus huic ab arario pecuniam numerari Quæstorī ad sumptum exercitus Consularis: vidimus paucis post mensibus, & exercitum, & Consulem spoliatum. illa omnis pecunia latuit in illa caligine, ac tenebris: quæ totam Rempu. tum occupauerat. Iterum gessit hereditariam Quæsturam cum Dollabella: magnam pecuniam auertit, sed eius rationem cum damnatione Dollabellę permiscuit. Commissa est pecunia tanta pretori: non reperietis hominē timide, nec leuiter, hęc improbissima lucra ligurientem: deuorare omnem pecuniam publicam non dubitauit. Ita serpit illud insitum in natura malum consuetudine peccandi libera, finem vt auidacię statuere ipse sibi non possit. Tenetur igitur aliquando, & in rebus tum maximis, tum manifestis tenetur. Atq; in eam fraudem mihi videtur diuinitus incidisse, non solum vt eas poenas, quas proxime meruisset, solueret, sed vt illa etiam scelera eius in Carbonem, & in Dollabellam vindicarentur. Etenim noua quoq; alia res extitit Iudices in hoc crimine, quę tollat omnem dubitationem superioris illius Decumani criminis. Nam vt illud missum faciā, per multos aratores in alteras Decumas, & in hęc. DCCC. millia modium, quod emptum populo Ro.arent, non habuisse: sed a tuo procuratore, hoc est ab Apronio, emisse: ex quo intelligi potest, nihil te aratoribus reliqui fecisse: vt hoc preteream, quod in multis est testimoniis expositum: potest illo quicq; esse certius, in tua potestate, atq; in tuis horreis omne frumentum Sicilię per triennium, atq; omnes fructus agrī decumani fuisse: Cum enim a ciuitatibus pro frumēto pecuniā exigebas, vnde erat frumentū quod Romā mitteres, si tu id non omne clausum, & cōpressum possidebas: Itaq; in eo frumēto primus tibi ille questus fuit, ipsius frumētū, qd̄ erat ereptū ab aratoribus, alter, qd̄ id frumētū improbissime partū, nō semel, sed bis, neq; vno, sed duobus precii vnū, & idē frumētū vēdidisti: semel ciuitatibus HS. XV. in medimnū: iterū populo Ro. a quo HS. XXI. i medimna p eodē illo frumēto abstulisti. At. n. frumētū Centuripinorū, & Agrigentīnorū, & nōnullorū fortasse pretereā pbasti, & his populis